2025 年 4 月吉日

お客様各位

大阪取引所における「上海天然ゴム先物取引」の上場について

株式会社コムテックス

管 理 部

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、2025 年 5 月 26 日（月）より「上海天然ゴム先物取引」が大阪取引所に新たに

上場されることを踏まえ、お客様におかれましては下記の事項をご確認いただきます

ようお願い申し上げます。

記

 ゴム（上海天然ゴム）先物取引

1．取引の種類

 現金決済先物取引

2．売買仕法

  ザラバ取引

3．立会日

  毎営業日及び祝日

※祝日取引については取引所が定めた祝日取引実施日のうち、弊社が参加を決定

した日と致します。詳細は弊社ホームページをご参照ください。

4．取引の期限

  理論現物価格によるロールオーバー方式での限月取引

5．取引手数料（※１枚当たり・片道・税込み）

3,300 円

立会時間と限月一覧表

上場商品銘柄 立会時間 限月

上海天然ゴム
夜間立会 17：00～19：00

日中立会 9：00～15：45
1 月限,5 月限,9 月限

※取引最終日

1 月、5 月、9 月の 15 日を取引最終日（ただし、当該日が上海先物取引所に上場し

ている天然ゴム先物の受渡値段が算出されない日に当たるときは、順次繰り下げま

す。また、15 日（又は繰り下げた日）が休業日に当たるときは、順次繰り上げます。）

とする取引に区分して行います。

各限月取引は、取引最終日の翌営業日から新しい限月取引が開始されます。

取引単位と値動きによる差損益金一覧表

上場商品 呼値単位 倍率
〇〇円値動きした時の

売買差損益金

上海天然ゴム 5 ポイント 100 倍
50PT ⇒

50×100＝5,000 円

万一、ご不明な点等がございましたら、管理部（0120-555-876）

もしくは弊社営業担当までお問い合わせください。

以上